BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I. Resolución de la Sagrada Penitenciaría acerca de los socios de casinos, en cuyas bibliotecas se hallan de manifiesto malas lecturas.—II. Instrucción sobre la Indulgencia de los *trece martes* en honor de San Antonio.—III. Crónica diocesana: *a)* Santa Visita Pastoral. *b)* Consagración del templo de Santa María de Ledesma.—IV. Bibliografía.

ACTA SANCTAE SEDIS

ES. POENIT.

Resolución acerca de los socios de casinos en cuyas bibliotecas se hallan de manifiesto malas lecturas

Eme. et Rme. Domine:

Societas ad animum relaxandum destinata (vulgo Casino), quae non nisi ex sociorum expensis sustinetur, possidet bibliothecam eorundem sumptibus comparatam, in qua permixtim cum aliis bonis innumeri prostant libri prohibiti seu in Índice formaliter damnati; alii praeterea inmorales; ephemerides quoque et revistae impiae atque

obscenae. Postremis quindecim annis tentata sunt ab aliquibus ex sociis catholicis, qui conscientiae stimulis agitabantur, media indubita imo et furtiva, utpote unica juxta societatis leges possibilis, ut designatio scilicet bibliothecarii nec non et aliorum officiorum, *commissionem directivam* appellatam constituentium, in hunc finem ut dispareret omnino hujusmodi prohibitorum librorum colluvies: sed adeo incassum ut nedum minuere, crescere potius notabiliter visa sint hisce quinque postremis annis invasio, scandalum et periculum. Etenim existentibus prohibitis libris addita sunt inter plura, Kantii opera et Balzac et Zola, aliorumque simul cum foliis, periodicis et revistis supradictis.

Cumque res ita procederent, adventante etiam tempore coetus generalis congregandi in quo his similibusque posset remedium adhiberi, nihil non est de novo tentatum a catholicis ut efficacis aptumque adhiberetur remedium. His enim, qui coetui prostant, oblata est ab 80 (octoginta) ex sociis proprio nomine subscripta propositio sequens:

«Suscribentes ex sociis numerariis societatis iis qui praesunt, exponunt: Perspecta librorum formaliter ab Ecclesia prohibitorum multitudine, qui animorum omnium aegritudine in Societatis bibliotheca prostant ab iisdem presulibus expetunt media efficacia eo fine ut dispareant omnino hujusmodi prohibiti libri aliorumque ejusdem generis invasio interdicatur».

Huic propositioni in generali coetu haec alia apposita fuit. «Non est deliberationi locus. «No há lugar á deliberar». Haec autem postrema propositio non aliis fuit in discutendo solitis argumentis roborata, nisi impugnationibus et dictionibus contra superius transcriptam: dum tandem inter vociferationes maximas hec prolata sunt: 1.º Spiritum hujus societatis semper fuisse spiritum maximae li-